FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica a Universidade de Taubaté autorizada a abrir crédito adicional especial ao

orçamento vigente do município (Lei nº 6.017, de 20 de dezembro de 2024), no valor de

R$ 656.879,29 (seiscentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte e

nove centavos).

Art. 2º Os recursos de R$ 656.879,29 destinam se à criação das dotações relacionadas

no anexo único.

Art. 3º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º será o repasse pelos

convênios firmados com a Agência de Fomento do Estado de São Paulo - Desenvolve São